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Projekt rezolucji, dotyczący zmiany zasad kwalifikowalności w Programie „Kultura” finansowanym z
Funduszy Norweskich i EOG, złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa klub radnych „Koalicja Obywatelska”.

Projekt skierowany jest do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności do Prezesa Rady
Ministrów, Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
zakresie kryterium wyłączającego z możliwości ubiegania się o dofinansowanie wnioskodawców z
miast liczących powyżej 500 000 mieszkańców.

- Rada Miasta Krakowa w pełni rozumie potrzebę szczególnego wspierania mniejszych i średnich
ośrodków miejskich, w tym miejscowości, które tracą funkcje społeczno-gospodarcze. Cel ten
zasługuje na poparcie. Jednocześnie zastosowanie sztywnego kryterium liczby mieszkańców,
prowadzącego do całkowitego wyłączenia dużych miast z możliwości ubiegania się o środki w
obszarze kultury, budzi uzasadnione wątpliwości z punktu widzenia zasady równego dostępu do
instrumentów rozwojowych oraz rzeczywistych potrzeb mieszkańców - piszą radni w projekcie
rezolucji i dodają, że Gmina Miejska Kraków prowadzi i współprowadzi 27 instytucji kultury,
obejmujących m.in. teatry, muzea, orkiestry, centra i ośrodki kultury, bibliotekę miejską z
rozbudowaną siecią filii, galerię, biuro festiwalowe oraz instytuty kultury.

Wykaz dotacji dla miejskich instytucji kultury za I kwartał 2026 r. wskazuje kwotę po zmianach 361
023 214 zł. Jest to skala finansowania i odpowiedzialności organizacyjnej, która pozostaje
nieporównywalna ze skalą zadań realizowanych przez wiele mniejszych miast i gmin. W mniejszych
ośrodkach liczba instytucji kultury, zakres ich oddziaływania, rozmiar infrastruktury oraz wysokość
środków przekazywanych przez organizatora są co do zasady znacząco niższe. - Tym bardziej zasady
kwalifikowalności w programach wspierających kulturę nie powinny opierać się wyłącznie na prostym
kryterium liczby mieszkańców, lecz powinny uwzględniać również rzeczywistą skalę zadań
publicznych realizowanych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego.

Powyższe stanowisko nie ma na celu kwestionowania potrzeby wspierania mniejszych i średnich
miast. Przeciwnie - Rada Miasta Krakowa podziela pogląd, że takie wsparcie jest potrzebne i powinno
być kontynuowane. Należy jednak podkreślić, że całkowite wykluczenie największych miast z
możliwości ubiegania się o środki w Programie „Kultura” prowadzi do pominięcia realnych,
udokumentowanych obowiązków finansowych i organizacyjnych, jakie największe miasta ponoszą na
rzecz kultury, dziedzictwa i uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym - uzasadniają radni.

W trybie jednego czytania projekt rezolucji według druku nr 1347-R referować będzie podczas sesji
radna Magdalena Mazurkiewicz.
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